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sję posterową, w której młodzież przed-
stawiła wyniki swoich opracowań dyplo-
mowych inżynierskich i magisterskich 
oraz pokazy sprzętu geodezyjnego fir-
my Topcon. 

Prof. dr hab. Stefan Przewłocki, kie-
rownik kierunku studiów geodezja i kar-
tografia, omówił pokrótce ich historię. 
Prof. dr hab. Zdzisław Adamczewski 
przedstawił wyniki ekspertyzy wykona-
nej w ramach współpracy z Europejskim 
Instytutem Geodezji i Kartografii doty-
czącej rozwoju podstawowych osnów 
geodezyjnych, grawimetrycznych i mag-
netycznych w Polsce do roku 2020. 

Natomiast autor tego artykułu omówił 
cykliczne imprezy z zakresu geodezji 
i nawigacji, jak np. Zgromadzenia Ogól-
ne Międzynarodowej Unii Geodezji i Geo-
fizyki, sympozja naukowe Międzynaro-
dowej Asocjacji Geodezji czy coroczne 
zebrania Amerykańskiego Instytutu Na-
wigacji (ION) gromadzące po kilka tysię-
cy specjalistów z różnych dziedzin GNSS. 
Równie pokaźną liczbą uczestników mo-
że pochwalić się Zgromadzenie Ogólne 
Europejskiej Unii Nauk o Ziemi (EGU 
European Geosciences Union) odbywa-
jące się corocznie w kwietniu, ostatnio 
w Wiedniu. Od dwóch lat jedno z sym-
pozjów EGU („Geodetic and Geodyna-
mic Programmes of the Central Europe”) 
jest organizowane pod patronatem WSGK 
w Kutnie, a jego organizatorem jest au-
tor tego artykułu. Są przynajmniej dwa 
powody, dla których pracownikom i stu-
dentom, szczególnie starszych lat, war-
to przypominać o takich spotkaniach. Po 
pierwsze, wykłady z przedmiotów ściś le 
technologicznych, niezwykle szybko roz-
wijających się, jak geodezja satelitarna, 
powinny być jak najczęściej uaktualnia-
ne, a to jest możliwe tylko bezpośrednio 

na podstawie referatów i dyskusji na mię-
dzynarodowych konferencjach. Po dru-
gie, pracownicy i studenci Szkoły powin-
ni bardziej aktywnie uczestniczyć w tych 
znaczących międzynarodowych impre-
zach naukowych. 

k oledzy ukraińscy z Politechni-
ki Lwowskiej przedstawili wie-
le referatów i komunikatów do-

tyczących własnych  prac naukowych. 
Prof. dr hab. Kornelyj Tretjak, dyrektor 
Instytutu Geodezji Wyższej i Astrono-
mii Geodezyjnej Politechniki Lwowskiej 
i jednocześnie etatowy profesor WSGK 
w Kutnie, przyjechał z kilkoma dok-
torantami, którzy zaprezentowali tezy 
i wyniki swoich prac doktorskich. Doty-
czyły one zagadnień geodynamicznych 
i różnych problemów geodezji inżynier-
skiej. Na przykładzie trzęsienia ziemi 
w rejonie Vrancea w Rumunii rozpatry-
wano związki między aktywnością sejs-
miczną regionu a poziomem deformacji 
terenu. Inne komunikaty związane by-
ły z oceną dokładności wyznaczeń krót-
kookresowych przemieszczeń konstruk-
cji inżynierskich z użyciem stacji Leica 
TPS 1201. Referat profesorów S. P. Woj-
tenki i R. W. Szulca dotyczył zakłada-
nia specjalnych sieci geodezyjnych dla 
celów inżynierskich i budowy stadionu 
NSK Olimpyjskij. Konferencję zakończy-
ły warsztaty dla dyplomantów i studen-
tów studiów magisterskich zorganizowa-
ne przez firmę Topcon.

PrOF. dr hAB. iNż. jANuSz ŚLEdzińSki 
(jest emerytowanym profesorem Politechniki 

warszawskiej, czynnym profesorem zwyczajnym 
wyższej Szkoły Gospodarki krajowej w kutnie 
i profesorem zwyczajnym Państwowej wyższej 

Szkoły zawodowej w Chełmie)

Autor wśród członków delegacji ukraińskiej, pierwszy z lewej prof. dr hab. Kornelyj Tretjak

PoLitecHniKi PoPuLArniejSze
niż uniwerSYtetY
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa wyższego 
podsumowało w styczniu rekrutację na stu-
dia w roku akademickim 2010/11 w uczel-
niach nadzorowanych przez resort. Po raz 
pierwszy od lat politechniki okazały się po-
pularniejsze wśród kandydatów niż uniwersy-
tety. jak informuje MNiSw, na każde wolne 
miejsce na studiach stacjonarnych na poli-
technikach przypadło 3,9 kandydata, a na 
uniwersytetach  – 3,5. O indeks na kierunku 
geodezja i kartografia ubiegało się łącznie 
13 857 osób (9,3 kandydata na miejsce). 
większą popularnością, jeśli chodzi o kie-
runki techniczne, cieszyły się tylko: budow-
nictwo (31 tys.), informatyka (25 tys.) oraz 
inżynieria środowiska (19 tys.).
– Maturzyści naprawdę polubili kierunki 
techniczne. To efekt naszej szerokiej  promo-
cji studiów kluczowych dla rozwoju naszej 
gospodarki – mówi minister nauki i szkol-
nictwa wyższego prof. Barbara kudrycka. 
– duże znaczenie miało ogromne zaanga-
żowanie samych uczelni w poprawę jakości 
kształcenia, nieustanne wzbogacanie oferty 
dydaktycznej oraz tworzenie nowoczesnych 
programów studiów – dodaje minister.

ŹródłO: MNiSw, jk

tecHniKA GeoDezYjne 
w rAnKinGu 
w połowie stycznia ogłoszono wyni-
ki 13. edycji Ogólnopolskiego rankingu 
Szkół Ponadgimnazjalnych przygotowane-
go przez „rzeczpospolitą” i „Perspektywy”. 
wysoką 12. pozycję wśród najlepszych 
techników w kraju zajęło warszawskie Tech-
nikum Geologiczno-Geodezyjno-drogowe 
im. Stanisława kluźniaka, a w wojewódz-
twie mazowieckim uplasowało się nawet 
na 2. miejscu! Na kolejnych pozycjach 
w ogólnopolskim zestawieniu najlepszych 
szkół znalazły się kształcące geodetów: 
Technikum nr 1 w zespole Szkół Budow-
lanych im. Tadeusza kościuszki w zielo-
nej Górze (35), Publiczne Technikum nr 1 
w zS Technicznych i Ogólnokształcących 
im. kazimierza Gzowskiego w Opolu (49), 
Technikum nr 13 w zS Ponadgimnazjalnych 
nr 13 im. Sybiraków w łodzi (58). 
decyzją kapituły rankingu szkoły ponad-
gimnazjalne w Polsce były po raz pierw-
szy oceniane za pomocą czterech kryte-
riów. Oprócz uwzględnianych wcześniej 
sukcesów szkoły w olimpiadach przedmio-
towych i tematycznych tym razem wzięto 
pod uwagę również wyniki matury, a także 
ocenę szkoły przez kadrę akademicką. Po-
zwoliło to na stworzenie dwóch osobnych 
rankingów dla liceów i techników, a tym 
samym na pełniejszą niż dotąd prezenta-
cję tych ostatnich. więcej na Geoforum.pl 
14 stycznia.
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